
www.ssinfotech.cz 

+420 595 172 000 reditel@ssinfotech.cz 

Střední škola informačních technologií, s.r.o., Frýdek-Místek, Pionýrů 2069, 738 01 

1. NAHRAZENÍ PROFILOVÉ ZKOUŠKY Z CIZÍHO JAZYKA JAZYKOVÝM CERTIFIKÁTEM

A. Zkoušku z cizího jazyka, k jejímuž konání se žák přihlásil podle § 4 odst. 2 písm. c) nebo e), lze nahradit výsledkem 

standardizované zkoušky podle školského zákona dokládající jazykové znalosti žáka na jazykové úrovni stanovené 

rámcovým vzdělávacím programem daného oboru vzdělání nebo vyšší, nejméně však na úrovni B1 podle 

Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. Informaci o standardizovaných zkouškách, které ředitel 

školy může podle

B. Ředitel školy stanovil nahrazení jedné povinné zkoušky konané z cizího jazyka ze tří povinných zkoušek v rámci 

profilové maturitní zkoušky, popř. jedné nepovinné zkoušky z cizího jazyka výsledkem úspěšně vykonané 

standardizované zkoušky z tohoto jazyka

C. Písemnou žádost o nahrazení zkoušky podává žák řediteli školy nejpozději do 31. března 2024 pro konání maturitní 

zkoušky v jarním zkušebním období a do 30. června 2024 pro konání maturitní zkoušky v podzimním zkušebním 

období. Součástí žádosti je vždy doklad nebo úředně ověřená kopie dokladu o úspěšném vykonání standardizované 

jazykové zkoušky.

D. Na maturitním vysvědčení bude zobrazeno označení  - nahrazeno na základě textu: Povinná zkouška z anglického 

jazyka byla v souladu s § 81 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb. nahrazena výsledkem úspěšně vykonané jazykové 

zkoušky podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky.

Ve Frýdku-Místku dne 29. 09. 2023 

Garant předmětu/PK AJ: Mgr. Sylva Zientková, v. r. 

Mgr. Radan Nachmilner, v. r., ředitel SŠINFOTECH, s.r.o. 

Tiskopis žádosti o nahrazení zkoušky z cizího jazyka - zde 

https://www.ssinfotech.cz/media/TEXTOVA%20GALERIE/AA%202022-2023/5%20maturita/%C5%BE%C3%A1dost%20nahrazen%C3%AD%20zkou%C5%A1ky%20z%20AJ%208.pdf

